@ i
Ajuntament @ de Pal

ACTA DE LA SESSIO DE LA JUNTA DE GOVERN

Identificacio de la sessio

Num.: 17

Caracter: Ordinaria.

Data: 13 de maig de 2015

Horari: de les 10.04 h. a les 10.40 hores.
Lloc: Sala de la Junta de Govern.

Assistents:

Batle — President

Mateu Isern Estela
Regidora — Secretaria
Irene San Gil Lépez-Quesada
Regidors/res

Alvaro Gijoén Carrasco
Julio Martinez Galiano
Sebastia Sansé Bonet
Andrés Garau Garau
Jesus Valls Flores
Fernando Gilet Sancenon
Esperanza Crespi Pibernat

Interventor: Juan Cafiellas Vich

Secretari adjunt director de la Secretaria de la Junta de Govern: Miquel Ballester
Oliver

Coordinadora General de Batlia: Margarita Gaya Homar

Coordinador General de Comunicacié: Angel Neila Cafio

Ordre del dia amb P’ordre en el debat i votacid

Secretaria de la Junta de Govern
1. Aprovacié de Pacta de la sessié ordinaria de dia 6 de maig de 2015

Se sotmet a la consideraci6 dels regidors I’acta de la sessid ordinaria de dia sis de
maig de dos mil quinze la qual queda aprovada.

Area de Turisme i Coordinacié Municipal

2. Personar-se en el Procediment ordinari nim. 22/15 del Jutjat Contencids
Administratiu Nim. 3

S’aprova:

S’acorda personar-nos i que la representacid i defensa de I’ Ajuntament de Palma
en el recurs contencids administratiu, Procediment ordinari num. 22/15 del Jutjat
contenciés administratiu Num. 3 sera a carrec dels lletrats municipals, i se’ls
faculta per dirigir-lo en totes les seves instancies i incidents.

3. Iniciar ’expedient de contractacié del servei de retirada, descontaminacio i
tramitaci6 de baixa dels vehicles declarats fora d’as dels diposits municipals



N
VoSS

&

Q,

Ajuntament
S’aprova:

Primer. Iniciar I’expedient de contractacio del servei de retirada, descontaminacio
{ tramitaci6 de baixa dels vehicles declarats fora d*Gs dels diposits municipals.

Segon. Aprovar els plecs de prescripcions técniques i clausules administratives
particulars que han de regir el contracte de per procediment obert no subjecte a
regulacié harmonitzada del servei de retirada, descontaminaci6 i tramitacio de
baixa dels vehicles declarats fora d’us dels diposits municipals.

Tercer. El pressupost de licitacid, a carrec de I’adjudicatari, tindra el caracter
indicatiu i sera de 118.702,50 euros sense IVA. El servei no genera cap despesa a
I’Ajuntament atés que es finanga amb els ingressos derivats de la venda de peces o
ferralla dels vehicles retirats i declarats en situacié d’abandonament per I’empresa
adjudicataria.

Quart. Sotmetre a informaci6 ptblica i remetre a la Seccié de Contractacié per tal
de procedir a la publicacié de P’anuncia de sollicitud d’ofertes en el BOIB i el
perfil del contractant i posterior adjudicacid.

Area de Funcié Publica i Govern Interior

4.

Prorrogar excepcionalment la comissié de serveis en atribucié temporal de
funcions, per prestar serveis com a Oficial de manteniment d’instal-lacions i
vehicles del Parc de Bombers

S’aprova:

Primer.- Prorrogar excepcionalment la comissié de serveis en atribucié temporal
de funcions del Sr. Mateo Font Forteza, amb DNI 41.396.402-J, per prestar

—_serveis com a Oficial de manteniment d’instal-lacions i vehicles del Parc de

Bombers, atés que mitjangant escrit del Cap del Comandament Operatiu SCIS, es
sol licita prorrogar la situacio del Sr. Mateo Font Forteza.

Segon.- Aquesta protroga tindra efectes a partir del dia 1 de juny fins el 30 de
novembre de 2015, amb reserva del seu lloc de procedencia. En tot cas, haura de
finalitzar amb anterioritat a aquesta data quan cessin les raons que varen motivar
el nomenament, quan es resolgui la convocatoria per a la provisié del lloc de
feina, per incompliment manifest i apreciat pels/per les superior jerarquics/ques
mitjangant informe emés pel cap de servei i/o departament.

Tercer.- Cobrara una indemnitzacié de 1.303,16 euros mensuals amb carrec a la
partida 12.136.00.121.03.

Quart.- Notificar aquest acord a les persones interessades.

Donar-se per assabentat de la retirada de Poferta i adjudicar la licitacié de
Pacord marc per al subministrament de consumibles informatics per a
I’Ajuntament de Palma (Exp. 2014-031)

S’aprova:

1r.- Donar-se per assabentat de la retirada de I’oferta, a instancies de la propia
empresa, de Distribuciones Universal Mallorca SL per a la licitacié de 1’acord
marc per al subministrament de consumibles informatics per a I’Ajuntament de
Palma, en aplicacié de lart. 161.4 del TRLCSP.



3%
't‘ﬁa%’k‘

Ajuntament ¢ de P

2n.- Adjudicar a I’empresa Visuales e Informatica Servicios y Suministros SL (B-
57282097), amb domicili al carrer de la Tardor, num. 1, 07010 Palma, el
procediment obert no subjecte a regulacié harmonitzada (NO SARHA), de I’acord
marc per al subministrament de consumibles informatics per a 1’Ajuntament de
Palma, segons plecs i d’acord als preus unitaris (producte original HP), solucions
i millores que a continuacié es detallen, de la seva proposta econdmica de dia 27
d’octubre de 2014.

Com a millores es serviran sense cost addicional el seglient material:
800 Discs CD-R en caixa

200 Discs CD-RW en caixa

350 Discs DVD + R en caixa

60 Discs DVD + RW en caixa

90 Memoria USB de 4GB amb el logotip municipal

Aquesta adjudicaci6 esdevé motivada pels segiients documents, tots ells ja
publicats al Perfil del Contractant, que consten en I’expedient: informe de data 26
de novembre de 2014 emes per la comissié técnica i assumit per la Mesa de
Contractaci6 en sessio de dia 1 de desembre de 2014 1 informe d’aplicacio de
férmules de data 25 de marg de 2015 assumit per la Mesa de Contractacio en
sessid de dia 27 de marg de 2015.

3r.- La duracié del contracte serd de un any, prorrogable per un altre any, i
s’iniciara el dia seglient a la formalitzaci6 del contracte.

4t.- La despesa estimada 115.066,16 € amb I’'IVA inclos s’ha de carregar de la
seglient manera:

* Per a ’any 2015 : I’import de 67.121,92 € amb carrec a ’OP 220149000096 de
la partida 06 92000 22002 del pressupost de despeses de ’any 2015.

* Per a ’exercici de 2016: ’import 47.944,24 € amb carrec a la partida 06 92000
22002 del pressupost de despeses de 1’any 2016.

5¢.- Desafectar I’import sobrant de I’OP 220149000096 de la partida 06 92000
22002 del pressupost de despeses de I’any 2015.

6¢.- Notificar a I’adjudicatari aquest acord i assenyalar-1i que, en el termini de 15
dies habils comptats des del segiient al de la remissi6 de la notificacid, s’ha de

formalitzar el contracte.
7¢.- Notificar aquest acord a ambdues empreses.

8¢.- Publicar I’acord al Perfil del Contractant de I’Ajuntament de Palma i
comunicar-lo a la Central de Compres i a la seccidé de Comptabilitat.

Aprovar la prorroga del contracte vigent del servei de reprografia i servei de
fax a les dependéncies de I’Ajuntament de Palma

La Junta acorda que aquest assumpte quedi damunt la taula.

1r.- Prorrogar el contracte vigent del servei de reprografia i servei de fax a les
dependencies de 1’Ajuntament de Palma, incloent les de policia local i bombers
amb I’empresa Canon Espafia SA (A-28122125), per 2 anys més. Aquesta
prorroga tendra vigéncia de 1’1 de juliol de 2015 fins el 30 de juny de 2017,




Ajuntament &p

2n.- Consignar la despesa total anual de 123.635,88€, que inclou les ampliacions
del contracte i la rebaixa del 42% presentada pel licitador com a millora, a la seva
proposta econdmica, pels dos anys de prorroga. La despesa es carregara de la
segiient manera:

Partida: 06.92000.22703 (82% del total de la despesa):
-Exercici 2015 (5 mesos): 42.242,25€.
-Exercici 2016 (12 mesos):101.381,40€.
-Exercici 2017(7 mesos): 59.139,15€.
Partida: 12.13200.22707 (18% del total de la despesa):
-Exercici 2015 (5 mesos): 9.272,70€.
-Exercici 2016 (12 mesos):22.254,48€.
-Exercici 2017(7 mesos): 12.981,78€.
3r.- Notificar el present acord a I’adjudicatari, a Comptabilitat i a Policia local.

7. Aprovar la prorroga del contracte vigent de I’acord marc d’homologacié del
subministrament de paper blanc ecoldgic i material oficina per un anys mes
S’aprova:
1r.- Prorrogar ’acord marc del contracte d’homologaci6 del subministrament de
paper blanc ecologic (lotl) i material d’oficina (lot 2), a Pempresa
DISTRIBUCIONES UNIVERSAL MALLORCA S.L., CIF B07834534, segons
preus unitaris d’acord amb la seva proposta econdmica inclosa la renuncia a la
revisié de preus. Aquesta prorroga s’iniciara el 2 de juny de 2015 fins el 2 de juny
de 2016.

2n.- La despesa corresponent es consignara en carrec a la partida 06.92000.22000
de la segiient manera, tenint en compte que, actualment, I’IVA és del 21%:

_Exercici 2015: LOT 1: 35.103,92€ amb carrec a la partida 06.92000.22000 (6
mesos).

-Exercici 2015: LOT 2: 30.782,41€ amb carrec a la partida 06.92000.22000 (6
mesos).

_Exercici 2016: LOT 1: 35.103,92€ amb carrec a la partida 06.92000.22000 6
mesos).

_Exercici 2016: LOT 2: 30.782,41€ amb carrec a la partida 06.92000.22000 (6
mesos).

3t.- Desafectar les segiients quantitats i passar-les a la partida 06.92000.22000:
LOT 1, OP 220149000077, nam. ref. 65: 25.000 euros.
LOT 2, OP 220149000078, nam. ref. 66: 20.000 euros.

Les quantitats restants a les operacions que es detallen seran suficients per cobrir
les despeses fins dia 1 de juny.

4t.- Notificar el present acord a I’adjudicatari.

Area d’Educacié, Familia, Majors i Immigracié



10.

SRSy

Ajuntament @ de P a

Aprovar la justificaci6 de DPaplicacio dels fons rebuts presentada
corresponent al primer trimestre de ’any 2015, d’acord amb la resolucio de
Junta de Govern de data 16 d’abril de 2014 de concessié de subvencié per a
la realitzacié d’activitats per part de les Associacions de persones majors per
als anys 2014 12015

S’aprova:

1r.- Aprovar, d’acord amb I’adjunt informe técnic del servei de Familia, Majors i
Immigracid, la justificaci6 de I’aplicacié dels fons rebuts presentada per I’entitat que
a continuacié s’esmenta, corresponent al primer trimestre de I’any 2015, d’acord
amb la resoluci6é de Junta de Govern de data 16 d’abril de 2014 de concessio de
subvenci6 per a la realitzacié d’activitats per part de les Associacions de persones
majors per als anys 2014 12015

Llar de majors de Santa Creu (CIF: G 57580714)
Import atorgat any 2015 : 2.500,00 €

Import justificat 1r trimestre: 1.849,96 €
Import a abonar 1r Trimestre (80%): 1.479,68 €

2n.- Reconéixer la obligacié contreta amb Llar de majors de Santa Creu (CIF: G
57580714), per un import de 1.479.68 € (mil quatre-cents setanta-nou euros i
seixanta-vuit céntims), corresponent a la realitzacié d’activitats durant el primer
Trimestre de I’any 2015.

3r.- La despesa resultant per un import de 1.479,68 € s’haura de carregar a la
reserva pressupostaria amb num. 220149000046 de la partida 10 23280 48009 del

vigent pressupost de despeses de 2015

4t.-Notificar a D’entitat interessada la present resolucié i donar compte de la
mateixa a la Seccio de Comptabilitat municipal

Aprovar P’addenda al Conveni de col'laboracié entre la Conselleria de
Familia i Serveis Socials del Govern de les Illes Balears i ’Ajuntament de
Palma per al desenvolupament d’accions formatives dins el marc del
programa “alter” d’intervencié socioeducativa per a joves en risc d’exclusi6
social i escolar

S’aprova:

PRIMER.- Aprovar 1’addenda al Conveni de col-laboracié entre la Conselleria de
Familia i Serveis Socials del Govern de les Illes Balears 1 I’Ajuntament de Palma
per al desenvolupament d’accions formatives dins el marc del programa “Alter”
d’intervencid socioeducativa per a joves en risc d’exclusié social i escolar, atés

I’informe favorable dels Serveis Juridics i de I’OCD els quals, juntament amb el
text de ’addenda, s’adjunten com a documents annexos al present Acord.

SEGON.- Notificar aquesta Acord a la Conselleria de Familia i Serveis Socials.

Aprovar el conveni de collaboracié6 entre I’Ajuntament de Palma i
I’Associacié Fons Mallorqui de solidaritat i cooperacio, pel qual s’estableixen
les condicions de la subvencié atorgada per contribuir amb els objectius del
Fons Mallorqui de Solidaritat i Cooperaci6 per a I’any 2015

S’aprova:



Ajuntament @ de Pa

Primer.- Aprovar I’addenda al Conveni de collaboraci6 entre el Fons Mallorqui
de Solidaritat i I’ Ajuntament de Palma, pel qual s’estableixen les condicions de la
subvencié atorgada per contribuir amb els objectius del fons mallorqui de
solidaritat i cooperacié per a I’any 2015, ates ’informe favorable dels Serveis
Juridics i de I’OCD els quals, juntament amb el text del Conveni, s’adjunten com
a documents annexos al present Acord.

Segon.- Aportar a Fons Mallorqui de Solidaritat amb CIF G57290140, una vegada
signat per les parts el Conveni esmentat i de forma excepcional abans de la
presentaci6 de la justificacid de conformitat amb el seu punt 5, la quantitat de
10.000,00 € (deu mil euros) per al desenvolupament dels projectes relacionats
amb Dobjecte d’aquest Conveni. Aquesta despesa es realitzard amb carrec a
I’aplicacié pressupostaria 05.23120.46700 —Aportacié al Fons Mallorqui de
Solidaritat- del pressupost municipal de despeses per a I’any 2015.

Tercer.- Notificar aquesta Acord al Fons Mallorqui de Solidaritat amb CIF
G57290140.

Area d’Urbanisme i Habitatge

11.

12.

Deixar sense efecte Padscripcio a PAgéncia de Desenvolupament Local de
I’Ajuntament de Palma, PalmaActiva, la gestié del local situat al carrer Sant
Pere niim. 8 baixos

S’aprova:
1r. Deixar sense efecte 1’adscripcié a I’Ageéncia de Desenvolupament Local de

’Ajuntament de Palma, PalmaActiva, la gesti¢ del local situat al carrer Sant Pere
nam. 8 baixos d’aquesta ciutat.

on. Comunicar el present acord a 1’Agéncia de Desenvolupament Local
PalmaActica, aixi com al Negociat de Patrimoni, a la Secretaria General Técnica
als efectes als efectes d’assegurances i a Infraestructures (edificis municipals).

Encomanar al Patronat Municipal de PHabitatge i Rehabilitacio Integral de
Barris (PMH-RIBA) el projecte, la gestié i Pexecucié de les actuacions per a
la Rehabilitacié Integral de la barriada de El Terreno

S’aprova:

Encomanar al Patronat Municipal de 1’'Habitatge i Rehabilitacié Integral de Barris
(PMH-RIBA), que compta amb un equip técnic pluridisciplinar coneixedor de la
reglamentacié necessaria per a la correcta execuci6 del projecte, la gestio 1
I’execuci6 de les actuacions per a la Rehabilitacio Integral de la barriada de El
Terreno, aixi com la recerca de fons europeus per al seu desenvolupament.

Area de Cultura i Esports

13.

Assumir per part de ’Ajuntament encarrec d’adjudicacié de la fase B de
direcci6 d’obra del Casal Balaguer
S’aprova:

1.- Assumir per par de I’ Ajuntament de Palma, a tots els efectes, I’encarrec que te
la Fundacié Palma Espai d’Art amb els arquitectes M Jose Duch Navarro,
Francisco Piza Alabern, Flores Prats Arquitectes SLP (Eva Prats Giierre i Ricardo



14.

A,
v utehs

£
Ajuntament de P

Daniel Flores), I’arquitecte técnic Anastasio de la Pefla Ahijado i de I’ingenier
industrial Joan Perelld Picornell, de la redaccio i la direccié d’obra del projecte
modificat basic i executiu de rehabilitacio integral del Casal Balaguer, ubicat al
carrer de la Unio, 3 de Palma, amb un pressupost per a la fase B de 80.979,61 €
(IVA inclos) amb un increment de 2.058,81 € corresponent a la pujada de 1'TVA
total 83.038,42 € (IVA inclos), amb carrec a la partida 03333106220017 de
Cultura.

Desglossat de la seglient manera:

e Honoraris arquitectes, direccié d’obra planés As Built i documents final
d’obra amb la quantitat de 39.672,35 € IVA inclos repartit de la segiient
manera: M? Jose Duch Navarro la quantitat de 9.918,09 €, Francisco Piza
Alabern 9.918,09 €, Flores Prats Arquitectes SLP (Eva Prats Giierre i Ricardo
Daniel Flores) la quantitat de 19.836,18 € amb carrec tot ells a la partida
03333106220017.

e Honorari arquitecte técnic, coordinador de seguretat i salut i honoraris de
direccid d’ejeccid d’obra a Anastasio de la Pefia Ahijado amb la quantitat de
35.944,68 € (IVA inclds) amb carrec a la partida 03333106220017.

e Honorari enginyer industrial direccié de la execuci6 de les instal-lacions a Joan
Perelld Picornell amb la quantitat de 7.421,39 € (IVA inclos) a carrec a la
partida 03333106220017.

2.~ Donar compta d’aquest Acord a la propera reunié del Patronat de la Fundacié
Palma Espai d’Art.

3.- Notificar a Sr. Francisco Pizd Alabern, representat del projecte, aquest acord
de trasllat d’encarrrec.

4.- Notificar al departament d’Infraestructures de 1I’Ajuntament de Palma, Servei
d’Estudis i Projectes d’ Arquitectura aquest Acord.

Aprovar una série de justificacions de I’aplicacié dels imports concedits amb
motiu de la convocatoria de subvencions de Pany 2014, amb carrec al
Pressupost de 2015

S’aprova:
1. Aprovar la justificacid de I’aplicacié de I’import concedit amb motiu de la

convocatdria de subvencions de ’any 2014, amb carrec al Pressupost de 2015,
presentada per:

Monestir de la Purissima Concepcié, CIF R0700072B, per a I’activitat “Mostra
Betlems Caputxins i Exposicid El cicle de Nadal)”, per un import de 4.800 euros
(ADR: 3625).

Pecan Pie Musica i Cultura, CIF G57473019, per a l’activitat “Summer Pie
Festival”, per un import de 1.192,43 euros (ADR: 3633).

Obra Cultural Balear, CIF G07070196, per a ’activitat “Ser o no ser Otel-l0”, per
un import de 740,13 euros (ADR: 3618).

Sociedad Cultural Musical y Recreativa S’Almudaina, CIF G07148877, per a
’activitat de “Projecte Bandes de Musica de barriades”, per un import de 6.000
euros (ADR: 3615).



3
Ajuntament @ al

Digital i Tal, SL, CIF B57774853, per a I’activitat de “Sota Terra. II Mostra
d’animacié experimental”, per un import de 781,25 euros (ADR: 3635).

2. Acceptar la renuncia presentada per la Universitat de les Illes Balears, NIF
Q0718001A, per “Viceng Mut Armengol (1614.1687): un mallorqui universal del
segle XVII”, per un import de 5.100 euros (ADR 3627).

3. Desafectar la quantitat de 5.100 euros (ADR 3627) i retornar-la a la partida
corresponent, 03.33400.48101 del Pressupost de Despeses de 2015.

4. Comunicar aquesta resoluci6 als interessats per al seu coneixement i als efectes
previstos a la normativa reguladora de les Hisendes Locals, aixi com a les Bases
d’execuci6 del pressupost general de I’ Ajuntament corresponent a 1’exercici en
qiiestio.

5. Comunicar aquesta resoluci¢ al Departament Financer per al seu pagament.

15. Aprovar el Plec de clausules administratives particulars i técniques que han
de regir i ser base en la concessié mitjancant concurs per procediment obert
no subjecte a regulacié harmonitzada del servei per a la realitzacio del
programa Cinema a la Fresca 2015

S’aprova:

1. Aprovar el Plec de clausules administratives particulars i técniques que han de
regir i ser base en la concessio mitjancant concurs per procediment obert no
subjecte a regulacio harmonitzada del servei per a la realitzacié del programa
Cinema a la Fresca 2015 per un import maxim de 90.750 euros (IVA Inclos) amb
carrec a la consignacié de la partida 03.33407.22706 (Cinema a la Fresca-
Treballs externs) del pressupost de 2015.

2. Sotmetre a informaci6 publica aquest Plec per un termini de 10 dies naturals.

3. Trametre I’expedient al Servei de Contractacio per a la seva adjudicacio.

La Secretaria informa que s’han presentat 6 assumptes fora de 1'Ordre del Dia
perqué siguin tractats, si convé, amb caracter d’urgéncia.

Els membres de la Junta de Govern aproven per unanimitat dels presents la
urgéncia de les propostes que es relacionen a continuacié segons disposa D’article
21 del Reglament Organic del Govern i de I’ Administracié de ’Ajuntament de
Palma.

Urgeéncies
Area de Comerg,Treball, Joventut i Participacio

U-1 Adscriure el quiosc situat a la placa de Mercat de I’Olivar a I’Agéncia de
Desenvolupament local de I’Ajuntament de Palma, PalmaActiva, d’aquesta
ciutat als efectes d’afegir-lo al servei de Centre d’Empreses

S’aprova:

1.- Adscriure el quiosc situat a la plaga de Mercat de I’Olivar a I’Agéncia de
Desenvolupament local de I’ Ajuntament de Palma, PalmaActiva, d’aquesta ciutat
als efectes d’afegir-lo al servei de Centre d’Empreses.



;ng«is\
b

Ajuntament ¢ de Palim

2.- El manteniment i conservacié del mateix, en condicions adients pel seu Us,
sera a carrec de ’Agéncia de Desenvolupament local, PalmaActiva, sent al seu
carrec totes les despeses propies dels mateixos.

3.- Comunicar el present acord a I’Area de Funcio Publica i Govern Interior, al
Negociat de Patrimonti, a la Secretaria General Técnica als efectes d’assegurances
i a infraestructures (edificis municipals) i a la Intervencié municipal.

Area d’Urbanisme i Habitatge

U-2 Prorroga i posposicié del dret de reversio dels terrenys cedits per a la nova
seu del Projecte Home

S’aprova:

1.- Autorizar la solicitud de prérroga hasta julio de 2016 para el cumplimiento del
objetivo de atender a las finalidades perseguidas de las Fundaciones “Candnica
Hombre Libre”, “Projecte Jove™ 1 “Nous Vents” — Projecte Home- de las parcelas
(2) sitas en Son Morro y cedidas a las Fundaciones por acuerdo de la Junta de
Gobierno de fecha 6 de Junio de 2007.

2.- Admitir la posposiciéon en el rango hipotecario de la anotacidon registral
referida a la cldusula resolutoria que recae sobre las parcelas cedidas a las
Fundaciones especificadas en el antecedente 1 — o la que resultare de su
agrupacion — a favor de la entidad bancaria Triodos Bank; ello en el marco de la
concesion de crédito hipotecario a las Fundaciones, obligandose Triodos Bank a
condicionar la disposicion por parte de las Fundaciones del importe de los
distintos préstamos, respecto a la obra ya ejecutada con anterioridad al
otorgamiento del préstamo, a que las certificaciones de obra ejecutadas sean por
importe igual o superior al importe de disposicion de los préstamos, y en lo que
respecta a la parte que queda por construir, que las disposiciones del préstamo
hipotecario se realicen contra certificaciones de obra ejecutadas y a dar cuenta a la
Corporacidon Municipal de los pagos.

3.- Determinar que los importes méximos son los que se especifican en el anexo 1
de este acuerdo (Responsabilidades hipotecarias totales de los préstamos) y que la
posposicién de rango hipotecario de la clausula resolutoria tendra vigencia hasta
la cancelacion del crédito hipotecario de Triodos Bank a favor de las Fundaciones
cesionarias — Projecte Home-.

4.- Facultar al Alcalde o al Regidor de Urbanismo y Vivienda para la firma de la
escritura de préstamo con garantia hipotecaria que otorgara Triodos Bank N.V. a
favor de la Fundacion Canénica Hombre Libre, Fundacié Nous Vents y Fundacid
Projecte Jove — Projecte Home- a los efectos contenidos en este acuerdo.

Area de Cultura i Esports

U-3 Aprovar les Bases i el Pla Estratégic que han regular la convocatoria pablica
de subvencions de la Regidoria de Cultura i Esports, relatives a Cultura, per
a Pany 2015

S’aprova:

1. Aprovar les Bases i el Pla Estrategic, adjunts i que formen part d’aquest acord,
que han regular la convocatoria publica de subvencions de la Regidoria de Cultura

-9-



Area

U-4

Area

U-5

B
oy

Ajuntament @

i Esports, relatives a Cultura, per a l’any 2015, mitjancant els principis de
publicitat, transparéncia, concurréncia competitiva dins totes les seves linies,
objectivitat, igualtat de tracte i no-discriminacié, com també pels d’eficiéncia en
el compliment dels objectius fixats i d’eficacia en I’assignacié i la utilitzacio dels
recursos publics.

@

L’import total d’aquesta convocatoria es de 95.000 euros, de conformitat amb les
linies estratégiques que s’adjunten, amb carrec a les seglients partides:

- 03.33400.48101 del Pressupost de Despeses de 2015, la quantitat de 30.000
euros

- 03.33400.48101 del Pressupost de Despeses de 2016, la quantitat de 65.000
euros.

2. Publicar aquestes Bases al BOIB i concedir un termini de presentacié de
sol-licituds de 30 dies naturals, comptats des de I’endema de la seva publicacio.

d’Economia, Hisenda i Innovacio

Donar compte de ’aprovacié definitiva de la modificaci6 de P’ordenanca
fiscal de ’Impost sobre P’increment de valor dels terrenys i de ’ordenanca
del Preu Public de PalmaActiva

La Junta de Govern en queda assabentada:

1) Assabentar-se de la aprovacio definitiva, per no haver-se presentat cap escrit de
reclamacions o suggeriments durant el perfode d’exposici6 publica, de les
modificacions de I’ordenanca fiscal reguladora de 1'Impost sobre ’increment de
valor dels terrenys i de 1’ordenanca del Preu Public per a la realitzacio d’activitats
formatives, ocupacionals i de promocié economica a PalmaActiva.

2) Comunicar aquest acord a la Secretaria General del Ple als efectes que preveu
article 101 del Reglament organic del Ple.

de Funcié Publica i Govern Interior

No admetre el recurs d’alcada interposat per Pempresa Sistemas e Imagen
Publicitaria SL en contra del acte de la Mesa de Contractacié a la qual es
proposava elevar a la Junta de Govern la seva exclusio de la licitacié per a la
concessio de la gesti6 i explotacio comercial i publicitaria de tanques
publicitaries, suports lluminosos de tecnologia digital, la senyalitzacié
informativa lluminosa a la xarxa viaria municipal i de les tanques
metal-liques dels passos de vianants (Exp. 2014-032)

S’aprova:

Ir.- No admetre el recurs d’algada interposat per ’empresa Sistemas e Imagen
Publicitaria SL en contra del acte de la Mesa de Contractacio a la qual es
proposava elevar a la Junta de Govern la seva exclusié de la licitacio per a la
concessié de la gesti6 i explotacié comercial i publicitaria de tanques
publicitaries, suports lluminosos de tecnologia digital, la senyalitzacié informativa
lluminosa a la xarxa viaria municipal i de les tanques metal-liques dels passos de
vianants, ja que els acords de la Mesa de Contractaci6 no posen fi a la via
administrativa i que aquest acte no es susceptible de recurs.

-10 -



K e 3
Ajuntament

Area d’Urbanisme i Habitatge

U-6 Aprovar inicialment el Projecte de Compensacié corresponent a la UE 82/01
Bellavista ¢/ Trovadors, del vigent Pla General d’Ordenacié Urbana,
presentat pel president de la Junta de Compensacio. (196/03)

S’aprova:

1.- Aprovar inicialment el Projecte de Compensacié corresponent a la UE 82/01
Bellavista — ¢/ Trovadors, del vigent Pla General d’Ordenacié Urbana, presentat
pel Sr. Miguel Ramis Roig, actuant com a president de la Junta de Compensacio,
atesos els informes emesos que s’assenyalen a I’expositiu d’aquest acord.

Abans de I’aprovacié definitiva s’hauran de corregir les deficiéncies assenyalades
als informes emesos.

2.- Sotmetre aquest acord a informacié publica per un termini d’un mes,
mitjangant el Butlleti Oficial de les Illes Balears, de conformitat amb el que
disposa l'article 80.4 de la Llei 2/2014, de 25 de marg, d’ordenaci6 i us del sol de
Les Illes Balears, un cop presentat un text refds que incorpori les modificacions
assenyalades.

3.- Acceptar en concepte del 10 % d’aprofitament del sector que correspon a
I’Ajuntament la quantitat de 5.777.214,63 € en concepte de monetaritzacid, en
aplicacid de I’article 32.4 de la Llei 2/2014, de 25 de marg, d’ordenacio i us del
sol de Les Illes Balears,

4.- Notificar el present acord, als propietaris afectats pel sistema d'actuacié per tal
que dins el termini d’un mes a partir de la notificacid puguin al.legar davant
aquesta administracié municipal, alld que considerin adient al seu dret, de
conformitat amb Particle 84.4 de la Llei 2/2014, de 25 de marg, d’ordenacié i us
del sol de Les Illes Balears.

5.- Notificar aquest acord als titulars de les carregues que graven les finques
inicials.
6.- Donar trasllat d’aquest acord a Patrimoni Municipal, a I’Economista de la

Gerencia, al Negociat d’Informacié Urbanistica i a la Seccié de tramitacié de
projectes d’urbanitzacié pel seu coneixement.

Precs i preguntes
No se’n formulen.

El president aixeca la sessi6 un cop complit I’objecte de la convocatoria. Jo, com a
secretaria, en don fe.

Palma, 13 d& maig de 2015

La Secretarip de la Junta de Govern. sy

Irene San/Gil Lopez-Quesada.




